古瀨俱之地区ガバナー公式訪問

岡⼭旭川ロータリークラブ
2019-2020 幹事
⼩ ⻄ 英 昭

出席者：国際ロータリー第２６９０地区
         ガバナー     古瀨俱之様
         ガバナー随⾏幹事 阿川嘉明様
    岡⼭旭川ロータリークラブ
         𠮷⽥篤司会⻑、⽊⼝浩⼀副会⻑、⼩⻄英昭幹事、中川雄⼆副幹事
         中桐資恵会員、⾕本博樹会員

令和元年 9 ⽉２５⽇（⽔曜⽇）アークホテル岡⼭にて地区ガバナー古瀨俱之様、ガバナー随⾏幹事
阿川嘉明様をお迎えしてガバナー公式訪問を開催いたしました。

１１：００からは会⻑・幹事懇談会を開催し、当クラブの活動報告と会員増強についてご説明。その

後、古瀨ガバナーより沢⼭の奉仕活動を積極的に実施していると評価いただきました。また、職業奉仕委
員会が掲げています「仕事をする上で、⼀番⼤事にしていることは？そして、その理由は？」「仕事をし
ていて、⼀番嬉しいと感じること、嬉しかったことは？」をテーマにした会員の卓話を実施することに興
味をお持ちいただき、クラブ内の仲間に卓話を通して伝えることで、より永く職業としての仕事を継続
していくための「ヒント」や「気付き」を仲間から与えてもらい、会員間の更なる相互理解と会員⼀⼈⼀
⼈の職業奉仕活動の⼀助に繋げたいという考えにご賛同いただきました。

会員増強、各委員会についても具体的に他クラブの皆様⽅の取り組みについてご紹介いただく等、ご
教⽰いただき会⻑・幹事懇談会を終えました。

１２：３０からのガバナー公式訪問例会は１００周年を祝う鐘で点鐘してスタート。古瀨ガバナーよ

り今年１⽉にサンディエゴで開催された国際協議会でのご様⼦をお話いただきました。また、⼤リーガ
ー⼤⾕翔平が花巻東⾼校時代に作成した「⽬標達成シート」をロータリークラブ⽤でアレンジしていた
だき⽬標達成に向けて、クラブ会員が実践すべき⾏動模範についてご教⽰いただきました。最後に１０
⽉１９⽇、２０⽇の地区⼤会のご案内をいただき例会を終えました。

懇談会・例会にて古瀨ガバナーからのお⾔葉、ご助⾔を参考に今後のクラブ運営に活かしていきたい

と思います。

以上